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حادثه ها

کلاهبرداری با فروش آپارتمان
فــردی که با فــروش آپارتمان شــخصی دیگر  �

۱۲ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده اســت، دستگیر 
شد. سردار علی محمدی، جانشین فرمانده انتظامی 
استان آذربایجان شرقی، در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار کرد: در پی شکایت یکی از شهروندان تبریزی 
مبنی بــر اینکه فردی با جعل و سند ســازی اقدام 
به فروش آپارتمان های متعلق به شــخصی دیگر 
در شهرســتان تبریز کرده است، بررسی موضوع در 
دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. وی 
در ادامه افزود: با تلاش شبانه روزی و اقدامات فنی، 
مأموران پس از شناســایی محل اختفای کلاهبردار 
حرفه ای، با هماهنگی مقــام قضائی در عملیاتی 
غافلگیرانــه و ضربتــی متهم را دســتگیر کردند و 
به پلیــس آگاهی انتقال دادند. جانشــین فرمانده 
انتظامی آذربایجان شــرقی تصریح کرد: متهم در 
بازجویی های پلیسی به کلاهبرداری از طریق جعل 
و سندسازی و فروش مال غیر با همدستی یک نفر 
دیگر در شهر تبریز به مبلغ ۱۲ میلیارد ریال اعتراف 
کرد. این مقام انتظامی از شهروندان درخواست کرد 
از معامله با افراد ناشناس در فضای مجازی پرهیز 
کرده و هنگام معامله امــلاک تا اطمینان کامل از 
مالکیــت طرف مقابل از تنظیــم هرگونه قرارداد و 

پرداخت وجه اکیدا خودداری کنند.

سارقان سنگ های قیمتی 
دستگیر  شدند

دو ســارق که صد میلیارد ریال سنگ قیمتی را  �
سرقت کرده بودند، به دام افتادند. سرهنگ حسین 
ترکیــان، رئیس پلیــس آگاهی اســتان اصفهان، 
توضیح داد: پس از ســرقت سنگ های قیمتی یک 
مغازه در اصفهان، بررسی موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. 
او با اشــاره به اینکه پس از انجام اقداماتی خاص 
دو ســارق در ارتباط با این سرقت شناسایی شدند، 
گفت: این سارقان در شهر یاسوج زندگی می کردند 
که پس از کسب نیابت قضائی یک گروه از مأموران 
به آنجا اعزام شدند و هر دو سارق را دستگیر کردند. 
رئیس پلیس آگاهی اصفهان ادامه داد: ســارقان 
در بازجویی های تخصصی پلیس به ســرقت صد 
میلیــارد ریال ســنگ قیمتی از اصفهــان و فروش 
آنها به ســه مال خر در شــیراز اعتراف کردند. این 
مقام انتظامی بیان کرد: مال خران این پرونده نیز در 
شهر شــیراز دستگیر و همه متهمان برای اقدامات 
قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شدند. رئیس 
پلیــس آگاهی اصفهان با اشــاره بــه اینکه اموال 
مسروقه پس از اقدامات قانونی به مالک بازگردانده 
می شــوند، خاطرنشــان کرد: رعایــت توصیه های 
انتظامی و ازبین بردن فرصت های ارتکاب سرقت، 

زمینه وقوع بسیاری از سرقت ها را از بین می برد.

حمل تریاک با گوجه فرنگی
فرمانــده انتظامی شهرســتان نائین از کشــف  �

۲۲۴ کیلــو تریاک کــه زیر محمولــه گوجه فرنگی 
جاساز شــده بود، خبر داد. سرگرد هادی کیان مهر 
بیان کرد: مأموران ایســتگاه بازرسی شهید شرافت 
شهرســتان نائین حین کنتــرل خودرو های عبوری 
به یک دســتگاه کامیون بنز مشکوک شدند و آن را 
متوقف کردند. وی افزود: در بازرسی از این خودرو 
۲۲۴ کیلــو و ۹۰۰ گرم تریاک که به طور حرفه ای زیر 
بار گوجه فرنگی جاساز شده بود، کشف شد. فرمانده 
انتظامی شهرستان نائین ادامه داد: در این خصوص 
راننده کامیون دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای 
اقدامات قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شد.

رخداد

زنده سوزاندن همسر  به دست 
شوهر  شکاک

پلیــس فرانســه دربــاره پرونده مــردی که در  �
نزدیکی شهر بوردو در غرب این کشور همسرش را 
زنده ســوزاند، تحقیق خواهد کرد. این مرد ۴۴ساله 
کمتر از یک سال پیش به جرم خشونت خانگی به 
زندان محکوم شده بود. وزارت دادگستری فرانسه 
قرار اســت درباره محکومیت قضائی او، شــرایط 
آزادی اش از زنــدان و نحوه نظــارت بر او تحقیق 
کنــد. این مــرد که منیر نــام دارد، حدود ســاعت 
۱۸ روز سه شنبه گذشــته روی همسر ۳۱ساله اش 
در یکــی از خیابان های خلــوت مرینیاک در حومه 
بوردو مایعی مشتعل شــونده ریخت و سپس او را 
آتش زد. او دقایقی قبل همســرش را که مادر سه 
فرزند بود با ســلاح گرم مجروح کرده بود. این مرد 
دوتابعیتی پس از ســوزاندن مقتول، خانه او را نیز 
آتش زد. پلیس فرانســه حدود نیم ساعت پس از 
قتل توانســت این مرد را بازداشت کند. وی پس از 
بازداشت به مأموران پلیس فرانسه گفت اطمینان 
داشت همسرش با فرد دیگری رابطه عاشقانه دارد. 
او با این حال مدعی شد که قصد کشتن همسرش را 
نداشته و تنها به دنبال تنبیه وی بوده است. این مرد 
فرانسوی-الجزایری سابقه هفت مورد محکومیت 
قضائی ازجمله حبس به جرم خشــونت خانگی 
را دارد. او حــدود ۱۱ ماه پیش به جرم «خشــونت 
عامدانه علیه همســر» به ۱۸ مــاه زندان ازجمله 
۹ ماه حبس تعزیری محکوم شــده بــود. او از ماه 
دسامبر از زندان آزاد شده بود اما اجازه نزدیک شدن 
به همسرش یا خانه او را نداشت، با این حال همسر 
ایــن مرد حدود دو ماه پیش بــا مراجعه به پلیس 

از خشونت های جدید شوهرش شکایت کرده بود.

۲۵ کشته در عملیات پلیس برزیل 
علیه قاچاقچیان

درگیــری و تیرانــدازی در عملیات ســنگین و  �
گســترده پلیس برزیل برای مبارزه با شبکه قاچاق 
مواد مخدر دست کم ۲۵ کشته بر جای گذاشت. در 
این درگیری های خشن مسلحانه چندین نفر زخمی 
شده اند و یکی از کشته شدگان نیز از مأموران پلیس 
اســت. در تصاویری از این رویداد که در شبکه  های 
تلویزیونــی محلی پخش شــد، برخــی از اعضای 
باندهای قاچاق دیده می شــوند که در حال فرار از 
دســت مأموران، سخت مجروح شده اند. یک مقام 
محلی که به دلایل امنیتی نخواســت نامش فاش 
شــود، به خبرگزاری فرانســه گفت ساکنان منطقه 
شــماری از اجساد غرق خون را کف خیابان دیده و 
برخی اجســاد دیگر را در حال تخلیه از یک خودرو 
زرهی پلیس مشاهده کرده اند. گزارش های رسانه ها 
حاکی از آن است که حداقل دو نفر نیز درون مترو 
در حــال عبــور از روی ریل هوایی تیــر خورده اند. 
پلیس برزیل با انتشــار بیانیه ای درباره این عملیات 
اعلام کرد: در پی دریافت گزارش هایی توسط واحد 
حمایــت از کــودکان در اداره پلیس مبنی بر اینکه 
قاچاقچیان مواد مخدر، کودکان و نوجوانان را برای 
پیوســتن به باند اصلی خــلاف کاری در منطقه به 
اســتخدام خود درمی آوردند، تفحص در این زمینه 
آغاز شد. در این بیانیه آمده است: این جنایت کاران 
اقداماتــی از قبیل قاچاق مواد مخــدر، دزدی کالا، 
تعرض بــه عابران پیاده، قتل و حمله به قطارهای 
مترو در منطقه را انجام می دهند. محله فقیرنشین 
ژاکارزینیو در حومه شــهر ریودوژانیرو که عملیات 
از آنجا آغاز شد، به عنوان پایگاه کماندوهای سرخ، 
مهم ترین باند قاچاق مواد مخدر در ریودوژانیرو به 

شمار می رود.

شرق: مــردی که با واردآوردن ضربات چاقو بر پیکر همسرش او را مقابل 
چشــمان پدر و مادرش به قتل رســانده بود، از دادگاه درخواست تعیین 
تکلیــف کرد. به گزارش خبرنگار ما، ســال ۹۳ زنی بــه مأموران خبر داد 
دخترش در خانه کشــته و پســرش هم زخمی شــده اســت. زمانی  که 
مأموران به خانه این زن رســیدند، متوجه شــدند تکنسین های اورژانس 
پسر جوان را به بیمارســتان منتقل کرده اند و جسد زن جوان که ضربات 
متعدد چاقو بر پیکرش نشســته بود نیز در حمام افتاده است. به دستور 
بازپرس، پرونده در این خصوص تشــکیل شــد و جسد به پزشکی قانونی 
انتقال یافت. پلیس در محل مردی را که چاقو در دســت داشــت و گفته 
می شــد داماد خانواده است، بازداشــت کرد. مادر مقتول بعد از یک روز 
در دادسرای جنایی تهران حاضر شد و به مأموران گفت: دخترم مدت ها 
بود که با دامادم مشــکل داشــت و آنها همیشــه با هم درگیری داشتند 
و چون بچه دار نمی شــدند این درگیری شــدیدتر شده بود. دامادم مردی 
عصبــی بود و مدام دخترم را اذیت می کرد و کتک می زد. به  همین  دلیل 
دختــرم خیلی ناراحت بود. یک ماه بــود که قهر کرده و به خانه ما آمده 
بود. می گفت این بار دیگر درخواست طلاق می دهد و به این زندگی ادامه 
نمی دهــد. این زن ادامــه داد: روز حادثه دامادم به خانــه ما آمد. او به 
جای دلجویی از دخترم به ســمت او حمله کرد و کتکش زد و حرف های 
رکیکی زد. پســرم و شــوهرم او را از خانه بیرون انداختند، اما چند دقیقه 
بعد دامــادم به نام رامین به خانه حمله کرد و به ســمت دخترم رفت. 
دختــرم از تــرس به حمــام رفت تا در آنجا مخفی شــود امــا رامین در 
حمام را شکســت تا کتایون را بزند. در این بین پسرم آرش برای کمک به 
خواهرش جلو رفــت که رامین ابتدا آرش را زد بعد با چاقو کتایون را زد 
و دخترم فوت کرد. پلیس در ادامه تحقیقات  سراغ آرش رفت که به طرز 
معجزه آســایی نجات پیدا کرده بود. آرش گفت: من ســعی کردم جلوی 
قتل را بگیرم. با رامین درگیر شــدم، رامین چاقوی قصابی همراه داشت، 

او ضربه ای به من زد که مرا ناکار کرد. من از هوش رفتم و بعد چشمانم 
را در بیمارستان باز کردم و تازه فهمیدم خواهرم کشته شده است. رامین 
بارها خواهرم را کتک زده بود. او مرد بسیار خشنی بود و خواهرم را اذیت 
می کرد. خواهرم قصد جدایی داشت. پلیس در ادامه بررسی خود رامین 
را مــورد بازجویی قرار داد. این مرد گفت: من و همســرم از ابتدایی که با 
هم ازدواج کردیم اختلاف داشتیم و چون بچه دار نمی شدیم این اختلاف 
شــدیدتر شــده بود. یک ماه بود که همســرم قهر کرده و به خانه پدرش 
رفته بود. من در یکی از شهرســتان ها کار گرفته بودم، به شهرستان رفتم 
و پروژه ای را که داشــتم، انجام دادم و بعد از یک ماه به تهران برگشــتم. 
در راه برگشــت تصمیم گرفتم به خانه پدرزنم بروم و با همســرم آشتی 
کنم. وقتی زنگ در خانه را زدم و وارد خانه شدم همسرم از من خواست 
بیرون بروم. گفتم می خواهم حرف بزنم، اما قبول نکرد و فحاشــی کرد. 
او فقط داد می زد و از من می خواســت که بــروم. مادرش هم حمایتش 
کــرد و آنها هر دو مرا از خانه بیــرون کردند و برادرش هم من را هل داد 
که بروم. حتــی در خیابان هم به من فحــش می دادند، آن قدر عصبانی 

شدم که نتوانســتم خودم را کنترل کنم. به سمت ماشین رفتم یک چاقو 
برداشــتم و به خانه برگشتم، آن قدر عصبانی بودم که کسی نمی توانست 
جلوی من را بگیرد. متهم ادامه داد: به ســمت همســرم رفتم که به او 
بگویم من زور کشــتن دارم اما چون دوســتش دارم این کار را نمی کنم. 
یک دفعه همســرم با عصبانیت و ترس فحاشــی کرد و به سمت حمام 
رفــت. برادرش جلو آمد و با من درگیر شــد، من اصــلا قصد زدن آرش 
را نداشــتم و با آرش هم اختلافی نداشــتم. من فقط می خواستم زنم را 
به دســت آورم، اما فحش هایی که به من دادند باعث شــد کنترلم را از 
دســت بدهم و در حمام زنم را به قتل رســاندم. بعد از گفته های متهم، 
کیفرخواســت علیه او صادر و پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شد 
و متهم در جلسه دادرســی مقابل قضات ایستاد. ابتدا نماینده دادستان 
کیفرخواست را خواند و سپس پدر و مادر کتایون درخواست صدور حکم 
قصــاص کردند. همچنین آرش، برادر کتایون نیز شــکایتی را مطرح کرد 
و خواســتار مجازات متهم به خاطر زخمی کردنش شــد. وقتی نوبت به 
متهم رســید او یک  بار دیگر گفته هــای قبلی را تکرار کرد و گفت قصدی 
برای قتل نداشــته و همسرش را دوست داشــته است. در نهایت هیئت 
قضات برای تصمیم گیری وارد شور شدند و متهم را به قصاص، پرداخت 
دیه و سه ســال و نیم حبس محکوم کردند. این حکم مورد اعتراض متهم 
قرار گرفت، اما در دیوان عالی کشــور مهر تأیید خورد. متهم در فهرست 
اعدامیان قرار داشــت و چندین بار اولیای دم بــرای اجرای حکم دعوت 
شــدند اما آنها نه حاضر به گذشت شدند و نه برای اجرای حکم قصاص 
اقدام کردند. به این ترتیب متهم از دادگاه درخواســت اعمال ماده ۴۲۹ 
کرد. او در نامه ای به دادگاه نوشت چون اولیای دم حاضر به تصمیم گیری 
نیستند از دادگاه درخواست دارد برای او تصمیم بگیرند. متهم گفت: من 
سال هاســت در زندان هستم و درخواســت دارم دادگاه من را آزاد کند تا 

بتوانم مستقیم با اولیای دم صحبت و رضایت آنها را جلب کنم.

شرق: شهریار کریمی: جوان خوزستانی اهل شهرستان 
گتوند که شــش ســال پیش در یک نزاع دسته جمعی 
باعث مرگ یک جوان دیگر شــد، بــرای رهایی از چوبه 
دار از هم وطنان نیکو کار در خواســت کمــک کرد. این 
جوان که اهل شهرســتان گتوند است، سید علیرضا نام 
دارد. علیرضا ســال ۱۳۹۴ به همراه خانواده اش به یک 
مراسم عروسی در روستای محل زندگی اش دعوت شد. 
در این مراســم عروسی بنا بر دلایل مختلف او با جوان 
دیگری از یک طایفه دیگر از ایل بزرگ بختیاری درگیری 
لفظی پیدا کرد و همراه با همســر و دختر خردســالش 
به حالت قهر از مراســم خارج شــد و بــه منزل خود 
در روســتا بازگشــت. پس از آن جوان طرف درگیری و 
چند نفر از خویشــاوندان او که از طایفه عروس بودند، 
بــرای تلافی جویی به منزل علیرضــا مراجعه کردند و 
بارهــا در منزل او را به صــدا درآورند، اما علیرضا برای 

ممانعــت از درگیــری از باز کردن در منــزل خودداری 
کــرد. طرف هــای درگیری کــه از بازنکــردن در منزل 
توســط علیرضا به خشــم آمده بودنــد، از چهار طرف 
منزل روســتایی را ســنگ باران کردند. علیرضا به ناچار 
بــه خاطر آســیب ندیدن زن و فرزندانش در منزل را باز 
کرد که در  نهایت تأســف درگیری به اوج رســید و یکی 
دیگــر از طرف های درگیری در جریــان این نزاع خونین 
به قتل رســید. پس از آن با تماس های روستاییان پای 
پلیس به ماجرا باز شــد و علیرضا به عنوان عامل قتل 
دستگیر و روانه زندان شد. این جوان بختیاری در جریان 
دادرسی نتوانست شرایط حاد درگیری و دفاع از خود و 
خانواده اش را به دادگاه اثبات کند و در نهایت در پایان 
رأی دادگاه به قصاص منتهی شــد. خانواده اولیای دم 
مقتول مصمم بــه اجرای حکم قصاص بودند و بر این 
تصمیم خود پافشــاری کردند، اما سرانجام در زمستان 

سال ۱۳۹۹ با پا درمیانی بزرگان ایل بختیاری و گروه های 
صلح و ســازش شرط ســنگینی برای انصراف از حکم 
قصاص قرار دادند. بر اســاس این شرط خانواده جوان 
محکوم به قصاص باید مبلغ ســه میلیارد تومان برای 
خون بها بــه اولیای دم مقتول پرداخــت کنند و به این 
منظور تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۰ به اولیای دم مقتول وقت 
دادند. خانواده بی بضاعت ســید علیرضا با فروش تنها 
زمین کشاورزی خود و دام های مختصر خود تنها موفق 
شــدند مبلغ ۷۰۰ میلیــون تومان از مبلغ درخواســتی 
اولیای دم را تأمین کنند، اما با توجه به سادات بودن این 
خانواده و احترام ایل بزرگ بختیاری به خانواده سادات 
سید علیرضا، یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای نجات 
این جوان تأمین کردند. سید علیرضا اکنون برای رهایی 
از چوبه دار تا پایــان خرداد ماه باید ۸۰۰ میلیون تومان 
دیگــر نیز تأمین کنند و گروه های خیریه کشــور در  حال 

تلاش برای تأمین مبلغ درخواســتی اولیای دم هستند. 
خانواده سید علیرضا انتظار دارند در ماه مبارک رمضان 
هم وطنــان نیکــوکار نیز به یاری آنها آمــده تا با نجات 
فرزندشــان او را به آغوش خانواده و فرزندانش نزدیک 
کنند. افراد نیکــوکاری که تمایل به کمک به آزادی این 
متهم به قتل دارند، می توانند کمک های نقدی خود را 
به شــماره حساب ۶۰۳۷۹۹۸۱۶۹۹۷۸۵۲۴ به نام نادیا 
سادات که متعلق به دختر متهم به قتل است و توسط 
دادگستری استان خوزستان برای جمع آوری کمک های 
مالی مسدود شده است، واریز کنند. گزارش کمک های 
مردمــی از وضعیــت این متهم بــه قتــل متعاقبا در 
شماره های بعدی «شرق» به اطلاع هم وطنان نیکوکار 
خواهد رســید. مدارک مربوط به این پرونده برای ارائه 
به نیکوکاران هم وطن در اختیار خبرنگار «شــرق» قرار 

گرفته است.

شرق: مجرمان سایبری از طریق طراحی جعلی سایت شرکت سرمایه گذاری 
دست به کلاهبرداری میلیاردی زدند. ســرهنگ مصطفی نوروزی، رئیس 
مرکز مبارزه با جرائم ملی و ســازمان یافته پلیــس فتای ناجا، توضیح داد: 
در پــی ارائه مرجوعه های قضائــی به پلیس فتا مبنی بــر اینکه فردی با 
طراحی جعلی ســایت «صبا تأمین» با اغفال شــهروندان، از آنان مبالغی 
را اخذ کرده اســت، پرونده اولیه با هماهنگی مقام قضائی تشــکیل شد و 
با ثبت اظهارات شــاکیان، موضوع در دســتور کار کارشناسان پلیس فتای 
اســتان اصفهان قرار گرفت. او با بیان اینکه طبق اظهارات شاکیان تاکنون 
۱۸میلیاردو ۷۰۹ میلیون ریال از قربانیان کلاهبرداری شــده است، گفت: در 
بررسی های اولیه مشخص شــد وجوه به حساب فردی ساکن میناب واریز 
شده است که با پیگیری های به موقع کارآگاهان سایبری، بیش از ۱۲میلیاردو 
۸۶ میلیون ریال در حساب های مجرمان مسدود شد. رئیس مرکز مبارزه با 
جرائم ملی و ســازمان یافته پلیس فتای ناجا افزود: با اقدامات تخصصی 
صورت گرفته و انجام اســتعلامات لازم، متهم شناسایی شد و سرانجام در 

شهرستان بندرعباس دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 
تحویل داده شــد. او در ادامه گفت: برابر آخرین بررسی های انجام شده در 
مجموع بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال از طریق ســایت مذکور کلاهبرداری انجام 
شده اســت. نوروزی ادامه داد: مال باختگان با تصور اینکه اطلاعات کارت 
بانکی خود را در سایت رسمی و معتبر ثبت می کنند، بدون توجه به آدرس 
سایت طراحی شده، اقدام به واریز مبالغی در این سایت می کردند اما سایت 
شبیه سازی شــده ســایت اصلی بود و افراد بدون توجه به این موضوع در 
دام کلاهبرداران اینترنتی افتادند. در همین حال پلیس پایتخت نیز نســبت 
بــه کلاهبرداری صرافی ها و کیف  پول های تقلبی هشــدار داد و نوشــت: 
سرمایه گذاری مردم در ارزهای دیجیتال، شیوه های کلاهبرداران در فضای 
مجازی را نیز تغییر داده اســت. کلاهبــرداران با ایجاد صرافی های تقلبی، 
صفحات جعلی فیشینگ یا تیم های پشتیبانی تقلبی درصدد کلاهبرداری 
و ســرقت از حســاب های بانکی شــهروندان هســتند. پلیس اعلام کرد 
نوســانات بازار سرمایه گذاری و شــرایط اقتصادی کشور، مردم را به سمت 

ســرمایه گذاری ارزی دیجیتال سوق داده اســت؛ کلاهبرداران نیز با اطلاع 
از این موضوع مســیر حرکت خود را تغییــر داده و اقدام به کلاهبرداری از 
هم وطنان با عنوان «ســرمایه گذاری ارز دیجیتال» می کنند که می توان به 
این نمونه ها اشــاره کرد: صرافی ها و کیف پول های تقلبی؛ دنیای ارزهای 
دیجیتال پر از صرافی های متقلبی اســت که یک  شــبه به  وجود می آیند و 
ناپدید می شوند. درباره استفاده از این صرافی ها باید به شدت جانب احتیاط 
را رعایت کنید، زیرا ممکن است ارزهای دیجیتال یا پول نقدتان را به سرقت 
ببرند. صفحات جعلی و فیشــینگ؛ کلاهبرداران در این نوع حمله، آدرس 
وب ســایتی را به اشــتراک می گذارند که دقیقا مشــابه وب سایت اصلی یا 
وب سایت جدیدی است که اطلاعات محرمانه شما را ضبط و سپس از آنها 
برای هک کردن ســایر حساب ها استفاده می کند. تیم های پشتیبانی تقلبی؛ 
نوع دیگری از حملات فیشــینگ و کلاهبرداری، هنگامی اتفاق می افتد که 
کلاهبرداران ادعا می کنند تیم پشتیبانی یک صرافی خاص هستند و از شما 

اطلاعات شخصی، واریز وجوه یا رمز عبور را درخواست می کنند.
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